



KLEINE KARTE

Zudem erhalten Sie zum Essen* **unser Albiner Bergwasser mit und ohne Kohlensäure** kostenlos (ab einer Essens-Konsumation von CHF 20 / Person) dazu.

De plus **notre eau de montagne d'Albinen, gazeuse et non gazeuse** vous est offerte avec votre repas (à partir d'une consommation de nourriture de CHF 20/personne).

KNACKIGES UND WÄRMENDES

Gemüse Blattsalat nach Art des Hauses mit Kürbisöl mit Köse <i>Salade maison au huile de courge</i>	Klein / Gross	9.5/18
Kürbiscremesuppe		9.5

AUS DEM OFEN

Flammkuchen original Speck, Zwiebeln, Creme fraîche verfeinert mit Walliser Bergkäse <i>Lard, oignons, crème fraîche, fromage de montagne</i>		21
Flammkuchen nach Walliser Art Trockenfleisch, Zwiebeln, Crème fraîche, verfeinert mit Walliser Bergkäse <i>Viande séchée, oignons, crème fraîche et fromage de montagne</i>		23.2
Flammkuchen mit Swiss Lachs Räucherlachs, Zwiebeln und Crème fraîche <i>Saumon fumé, oignons et crème fraîche</i>		25
Vegetarischer Flammkuchen V Verschiedene Saisongemüse, Thai-Gewürz, Crème fraîche und Walliser Bergkäse <i>Légumes de saison, épice thai, crème fraîche et fromage de montagne</i>		23.2
Flammkuchen mit Geisskäse V Geissenkäse, Baumnüsse, Äpfel, Zwiebeln und Crème fraîche <i>fromage de chèvre, noix, pommes, oignons et crème fraîche</i>		24.2

WALLISER SPEZIALITÄTEN

Walliser Teller *		28
<i>Assiette valaisanne</i>	<i>klein</i>	21
Trockenfleischteller *		30
<i>Assiette de viande séchée</i>		
Hobekäse V		19.5
<i>Assiette à rebibes</i>		

* Trockenfleisch und Rohschinken wurde von uns selber eingesalzen und im Spycher in Albinen getrocknet! *Eingesalzen mit Salz, Pfeffer und Alpenkräuter, ohne Konservierungsstoffe.*

Allergiker-Info:

Lieber Gast,

über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne

All unsere Gerichte können Spuren von glutenhaltigen Getreide, Ei, Erdnüssen, Soja, Milch, Schalenfrüchten, Sellerie, Senf, Sesam und deren Erzeugnissen enthalten.

Informations pour les personnes allergiques :

Cher invité

Concernant les ingrédients de nos plats qui peuvent causer des allergies ou des intolérances, nos employés se feront un plaisir de vous informer sur demande

Tous nos plats peuvent contenir des traces de céréales contenant du gluten, d'œufs, d'arachides, de soja, de lait, de fruits à coque, de céleri, de moutarde, de sésame et de leurs produits dérivés.